
PORTARIA Nº 048/2012 – GP/RH

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGOS ASSESSORIA PARLAMEN-
TAR DE VEREADORES”.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelos artigos 26, inciso VII, alínea “a” e 31, inciso II,
alínea “a” do Regimento Interno desta Casa Legislativa;
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar do Gabinete da Parlamentar Sra. CLAUDIA REGINA FREIRE DE
AZEVEDO, o seguinte Assessor Parlamentar:
170002 – PETRAS VINICIUS DE SOUZA
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Mossoró – (RN), 28 de junho de 2012.

Francisco José Lima Silveira Júnior
Presidente
_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 049/2012-GP/RH

NOMEA ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR E DETERMINA OUTRAS
PROVIDÊNICAS.
O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas atribuições le-
gais,
Considerando a Resolução nº 023/2007, aprovada pela Câmara Municipal de Mos-
soró e, promulgada nos termos do Art. 52 – V – da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor HIGOR SAMUEL DE SOUSA CARDOSO para o Cargo
de Assessor Parlamentar – Nível Superior, lotada no Gabinete da Vereadora
CLAUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
Art. 2º - Ao Servidor cabe dedicar-se integralmente ao expediente matutino cum-
prindo uma carga mínima de 20 (vinte) horas semanais, podendo, ainda, ser con-
vocado para o desempenho de tarefas em dias não úteis, ou em horário extra,
sempre que o exigir o serviço do gabinete.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES,

Mossoró(RN), 28 de junho de 2012.

Francisco José Lima Silveira Júnior
Presidente
_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 050/2012 – GP/RH

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGOS ASSESSORIA PARLAMEN-
TAR DE VEREADORES”.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelos artigos 26, inciso VII, alínea “a” e 31, inciso II,
alínea “a” do Regimento Interno desta Casa Legislativa;
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar do Gabinete do Parlamentar Sr. DANIEL GOMES DA SILVA, o
seguinte Assessor Parlamentar:
060032 – AUGUSTO CARLOS TORRES
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Mossoró – (RN), 28 de junho de 2012.

Francisco José Lima Silveira Júnior
Presidente
_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 051/2012-GP/RH

NOMEA ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR E DETERMINA OUTRAS
PROVIDÊNICAS.
O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas atribuições le-
gais,
Considerando a Resolução nº 023/2007, aprovada pela Câmara Municipal de Mos-
soró e, promulgada nos termos do Art. 52 – V – da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Senhora JEMIMA DANTAS DA CUNHA MIRANDA para o Cargo
de Assessora Parlamentar – Nível Superior, lotada no Gabinete do Vereador  DA-
NIEL GOMES DA SILVA.
Art. 2º - Ao Servidor cabe dedicar-se integralmente ao expediente matutino cum-
prindo uma carga mínima de 20 (vinte) horas semanais, podendo, ainda, ser con-
vocado para o desempenho de tarefas em dias não úteis, ou em horário extra,

sempre que o exigir o serviço do gabinete.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES,

Mossoró(RN), 28 de junho de 2012.

Francisco José Lima Silveira Júnior
Presidente
_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 052/2012 – GP/RH

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGOS ASSESSORIA PARLAMEN-
TAR DE VEREADORES”.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelos artigos 26, inciso VII, alínea “a” e 31, inciso II,
alínea “a” do Regimento Interno desta Casa Legislativa;
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar do Gabinete da Parlamentar Sra. MARIA AUXILIADORA DO
NASCIMENTO, a seguinte Assessora Parlamentar:
160007 – LUIZA TEODORA DE MEDEIROS MATOSO
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Mossoró – (RN), 28 de junho de 2012.

Francisco José Lima Silveira Júnior
Presidente
_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 053/2012-GP/RH

NOMEA ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR E DETERMINA OUTRAS
PROVIDÊNICAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas atribuições le-
gais,
Considerando a Resolução nº 023/2007, aprovada pela Câmara Municipal de Mos-
soró e, promulgada nos termos do Art. 52 – V – da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA para o Cargo
de Assessora Parlamentar – Nível Superior, lotada no Gabinete da Vereadora
MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO.
Art. 2º - Ao Servidor cabe dedicar-se integralmente ao expediente matutino cum-
prindo uma carga mínima de 20 (vinte) horas semanais, podendo, ainda, ser con-
vocado para o desempenho de tarefas em dias não úteis, ou em horário extra,
sempre que o exigir o serviço do gabinete.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES,

Mossoró(RN), 28 de junho de 2012.

Francisco José Lima Silveira Júnior
Presidente
_________________________________________________________________

Portaria  n.º 004/2012 - CMM

Homologa e torna público o Resultado Final do Concurso Público para Provimento
de Cargos da Câmara Municipal de Mossoró – RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró – RN, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, 
CONSIDERANDO o Edital do Concurso Público n.º 001/2012;
CONSIDERANDO o Contrato firmado pela Câmara Municipal de Mossoró-RN com
a Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, datado de 04 de abril de
2012, para promoção do Concurso Público em referência;
CONSIDERANDO, o envio do Resultado Final do Concurso Público para Provi-
mento de Cargos da Câmara Municipal de Mossoró – RN, pela Comissão Per-
manente do Vestibular – COMPERVE da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte – UFRN,
RESOLVE:
Art. 1º - Homologar e divulgar o Resultado Final  do Concurso Público para Pro-
vimento de Cargos da Câmara Municipal de Mossoró – RN.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ – RN,
aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho de 2012.

Francisco José da Silveira Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró - RN

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2012

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano V * Número 153 * R$ 1,00

Poder Legislativo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20122



MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20123JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20124



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20125



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20126



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20127

LEI Nº 2894, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Pedro Leite da Silva Neto, a rua pro-
jetada “A”, do loteamento Califórnia, bairro Santo An-
tonio, que tem início na avenida Industrial Dehuel
Vieira Diniz e término na Estrada da Raiz e da outras
providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de PEDRO LEITE DA SILVA
NETO, a rua projetada “A”, do loteamento Califórnia,
bairro Santo Antonio, que tem início na avenida In-
dustrial Dehuel Vieira Diniz e término na Estrada da
Raiz, zona urbana.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas às disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2895, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Expedito Almeida da Silva a rua pro-
jetada “G”, do loteamento Califórnia, bairro Santo An-
tonio, que tem início no loteamento Itamaraty e
término na rua projetada “A” e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua EXPEDITO AL-
MEIDA DA SILVA a rua projetada “G”, do loteamento
Califórnia, bairro Santo Antonio que tem início no lo-
teamento Itamaraty e término na rua projetada “A”,
zona urbana.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas às disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

LEI Nº 2896, DE 26 DE JUNHO 2012.

Denomina de rua Francisco Ricarte de Lima Neto “Ti-
tico da Cachaça”, a rua projetada “I”, do loteamento
Califórnia, bairro Santo Antonio, que tem início no lo-
teamento Itamaraty e término na rua projetada “A” e
dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua FRANCISCO RI-
CARTE DE LIMA NETO “Titico da Cachaça”, a rua
projetada “I”, do loteamento Califórnia, bairro Santo
Antonio, que tem início no loteamento Itamaraty e tér-
mino na rua projetada “A”.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas às disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2897, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Pedro Pereira de Paula a rua pro-
jetada “21”, do loteamento Ninho Residencial, bairro
Rincão, zona sul, que tem início no loteamento Pla-
nalto das Chácaras e término no Residencial Eco
Ville, área urbana da cidade de Mossoró e dá outras
providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua PEDRO PEREIRA
DE PAULA a rua projetada “21”, no loteamento Ninho
Residencial, bairro Rincão, zona sul, que tem início
no loteamento Planalto das Chácaras e término no
Residencial Eco Ville, área urbana da cidade de Mos-
soró.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

LEI Nº 2898, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Leonardo Pedro da Silva a rua pro-
jetada “Y”, do loteamento Ninho Residencial, bairro
Rincão, zona sul, que tem início no loteamento Pla-
nalto das Chácaras e término no Residencial EcoVille,
área urbana da cidade de Mossoró e dá outras provi-
dências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua LEONARDO
PEDRO DA SILVA a rua projetada “Y”, do loteamento
Ninho Residencial, bairro Rincão, zona sul, que tem
início no loteamento Planalto das Chácaras e término
no Residencial EcoVille, área urbana da cidade de
Mossoró.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2899, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Anacleto Borges de Almeida a rua
projetada “Z”, do loteamento Ninho Residencial, bairro
Rincão, zona sul, que tem início no loteamento Pla-
nalto das Chácaras e término no Residencial EcoVille,
área urbana da cidade de Mossoró e dá outras provi-
dências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua ANACLETO BOR-
GES DE ALMEIDA, a rua projetada “Z”, do lotea-
mento Ninho Residencial, bairro Rincão, zona sul,
que tem início no loteamento Planalto das Chácaras
e término no Residencial EcoVille, área urbana da ci-
dade de Mossoró.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20128

LEI Nº 2900, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Huga Maria da Silva Lima a rua
projetada “M”, do loteamento Ninho Residencial,
bairro Rincão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua HUGA MARIA DA
SILVA LIMA a rua projetada “M”, do loteamento Ninho
Residencial, bairro Rincão.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2901, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua José Gomes Pinheiro a rua proje-
tada “L”, do loteamento Ninho Residencial, bairro Rin-
cão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua JOSÉ GOMES PI-
NHEIRO a rua projetada “L”, do loteamento Ninho
Residencial, bairro Rincão.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2902, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Pedro Soares de Andrade a rua
projetada “K”, do loteamento Ninho Residencial,
bairro Rincão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua PEDRO SOARES
DE ANDRADE a rua projetada “K”, do loteamento
Ninho Residencial, bairro Rincão
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2903, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Benedito Martins de Oliveira a rua
projetada “J”, do loteamento Ninho Residencial,
bairro Rincão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua BENEDITO MAR-
TINS DE OLIVEIRA a rua projetada “J”, do lotea-
mento Ninho Residencial, bairro Rincão.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2904, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua José Alves de Oliveira a rua proje-
tada “G”, do loteamento Ninho Residencial, bairro
Rincão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua JOSÉ ALVES DE
OLIVEIRA a rua projetada “G”, do loteamento Ninho
Residencial, bairro Rincão.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

LEI Nº 2905, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Manoel Caetano de Souza a rua
Projetada “H”, do loteamento Ninho Residencial,
bairro Rincão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua MANOEL CAE-
TANO DE SOUZA a rua projetada “H”, do loteamento
Ninho Residencial, bairro Rincão.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

LEI Nº 2906, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Denomina de rua Sebastião de Souza a rua proje-
tada “I”, do loteamento Ninho Residencial, bairro Rin-
cão e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada de rua SEBASTIÃO DE
SOUZA a rua projetada “I”, do loteamento Ninho Re-
sidencial, bairro Rincão.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogadas ás disposições em contrário.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

DECRETO N.º 4005, DE 25 DE JUNHO DE 2012.

Decreta Ponto Facultativo nos órgãos da administra-
ção pública municipal, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo
78 da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO que o Ponto Facultativo dos ex-
pedientes não trará qualquer prejuízo para a socie-
dade, uma vez que os serviços públicos essenciais
serão preservados;
RESOLVE:
Art. 1º - DECRETAR Ponto Facultativo nos órgãos da
administração pública municipal direta, indireta, au-
tárquica e fundacional na (sexta-feira) dia 29 de junho
de 2012, data das comemorações alusivas a São
Pedro.
Art. 2º - Recomendar aos dirigentes dos órgãos e en-
tidades do Poder Executivo para que seja preservado
o funcionamento dos serviços essenciais afetos às
respectivas áreas de competência.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 25 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita 
__________________________________________

PORTARIA Nº 454/2012*

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR FABRICIA LIZIANE COSTA DOS
SANTOS para o cargo em comissão de Chefe de De-
partamento, Símbolo CD, com lotação na Gerência
Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 20 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material
__________________________________________

PORTARIA Nº 460/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Mossoró, e com
base no artigo 5º da Lei Complementar nº 020/2007,

de 21 de dezembro de 2007, c/c os artigos 11 e 12
da Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de
2008, e;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0005054-
68.2012.8.20.0106-001, oriundo do Juízo de Direito
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mos-
soró/RN, que determina a imediata nomeação do
candidato abaixo identificado, para o exercício do
cargo,
CONSIDERANDO ainda, a aprovação e classificação
do referido candidato em 110º lugar no Concurso Pú-
blico nº 001/2007, para provimento de cargo de As-
sistente Social,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR ANA RAQUEL COSTA DE ALBU-
QUERQUE, sub-judice, para o cargo de Assistente
Social, Nível I, Classe C, do Grupo Ocupacional da
Saúde, com carga horária de 20 (vinte) horas sema-
nais e lotação na Secretaria Municipal da Cidadania
– Gerência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 461/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Mossoró, e com
base no artigo 5º da Lei Complementar nº 020/2007,
de 21 de dezembro de 2007, c/c os artigos 11 e 12
da Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de
2008, e;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0004421-
57.2012.8.20.0106-001, oriundo do Juízo de Direito
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mos-
soró/RN, que determina a imediata nomeação do
candidato abaixo identificado, para o exercício do
cargo,
CONSIDERANDO ainda, a aprovação e classificação
do referido candidato em 195º lugar no Concurso Pú-
blico nº 001/2007, para provimento de cargo de En-
fermeiro,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR CLÁUDIA REGINA DE SOUZA MI-
RANDA, sub-judice, para o cargo de Enfermeiro,
Nível I, Classe C, do Grupo Ocupacional da Saúde,
com carga horária de 20 (vinte) horas semanais e lo-
tação na Secretaria Municipal da Cidadania – Ge-
rência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 462/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Mossoró, e com
base no artigo 5º da Lei Complementar nº 020/2007,
de 21 de dezembro de 2007, c/c os artigos 11 e 12
da Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de
2008, e;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0002535-
23.2012.8.20.0106-001, oriundo do Juízo de Direito
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mos-
soró/RN, que determina a imediata nomeação do
candidato abaixo identificado, para o exercício do
cargo,
CONSIDERANDO ainda, a aprovação e classificação
do referido candidato em 94º lugar no Concurso Pú-
blico nº 001/2007, para provimento de cargo de As-
sistente Social,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR ELLEN KRISTHIAN COSTA
PAIVA, sub-judice, para o cargo de Assistente Social,
Nível I, Classe C, do Grupo Ocupacional da Saúde,
com carga horária de 20 (vinte) horas semanais e lo-
tação na Secretaria Municipal da Cidadania – Ge-
rência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20129

PORTARIA Nº 463/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e com base
no artigo 5º da Lei Complementar nº 020/2007, de 21
de dezembro de 2007, c/c os artigos 11 e 12  da Lei
Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
e;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0003608-
30.2012.8.20.0106-001, oriundo do Juízo de Direito
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mos-
soró/RN, que determina a imediata nomeação do can-
didato abaixo identificado, para o exercício do cargo,
CONSIDERANDO ainda, a aprovação e classificação
do referido candidato em 216º lugar no Concurso Pú-
blico nº 001/2007, para provimento de cargo de En-
fermeiro,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR MARIA DE FÁTIMA COSTA DE
SOUZA, sub-judice, para o cargo de Enfermeiro,
Nível I, Classe C, do Grupo Ocupacional da Saúde,
com carga horária de 20 (vinte) horas semanais e lo-
tação na Secretaria Municipal da Cidadania – Gerên-
cia Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação..

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 464/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e com base
no artigo 5º da Lei Complementar nº 020/2007, de 21
de dezembro de 2007, c/c os artigos 11 e 12  da Lei
Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
e;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0005055-
53.2012.8.20.0106-001, oriundo do Juízo de Direito
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mos-
soró/RN, que determina a imediata nomeação do can-
didato abaixo identificado, para o exercício do cargo,
CONSIDERANDO ainda, a aprovação e classificação
do referido candidato em 111º lugar no Concurso Pú-
blico nº 001/2007, para provimento de cargo de As-
sistente Social,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR RAPHAELA AMORIM PINHEIRO,
sub-judice, para o cargo de Assistente Social, Nível I,
Classe C, do Grupo Ocupacional da Saúde, com
carga horária de 20 (vinte) horas semanais e lotação
na Secretaria Municipal da Cidadania – Gerência
Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 465/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e com base
no artigo 5º da Lei Complementar nº 020/2007, de 21
de dezembro de 2007, c/c os artigos 11 e 12  da Lei
Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
e;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 0003609-
15.2012.8.20.0106-001, oriundo do Juízo de Direito
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Mos-
soró/RN, que determina a imediata nomeação do can-
didato abaixo identificado, para o exercício do cargo,
CONSIDERANDO ainda, a aprovação e classificação
do referido candidato em 219º lugar no Concurso Pú-
blico nº 001/2007, para provimento de cargo de En-
fermeiro,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR SANDRA CRISTINA BESSA DE
MAGALHÃES SOARES NOBRE, sub-judice, para o
cargo de Enfermeiro, Nível I, Classe C, do Grupo
Ocupacional da Saúde, com carga horária de 20
(vinte) horas semanais e lotação na Secretaria Muni-
cipal da Cidadania – Gerência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 26 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 466/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró; e
R E S O L V E :
Art. 1º - EXONERAR LUCIARA MARIA DE ANDRADE
do cargo em comissão de Coordenador Diretora de
Licenciamento e Controle Ambiental, Símbolo DTEA –
Direção Técnica de Engenharia e Arquitetura, com lo-
tação na Gerência Executiva da Gestão Ambiental.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 27 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 467/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso de
suas competências previstas os incisos IX e XI do ar-
tigo 78; o inciso II do artigo 102 da Lei Orgânica; e, o
§3º do artigo 9º da Lei Complementar nº 29, de 16 de
dezembro de 2008, e, ainda, 
CONSIDERANDO o disposto na solicitação OF.SEG-
PES.GDGSET.GT.Nº 307, de 30 de maio de 2012, do
Tribunal Superior do Trabalho;
R E S O L V E :

Art. 1º - Prorrogar pelo período de um ano, a cessão
da servidora SERGINA CAROLINA PEDROSA SILVA
BARROS, matrícula n. 9371-8, Professora, Nível II,
Classe II, ao Tribunal Superior do Trabalho, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5.
Art. 3º - Caberá ao órgão cessionário efetivar a apre-
sentação do servidor ao seu órgão de origem ao tér-
mino da cessão.
Art. 4º - A presente autorização de cessão cessará
antes de seu término na hipótese de exoneração ou
dispensa do cargo ou função de confiança, caso em
que o órgão cessionário deverá providenciar imedia-
tamente a apresentação do servidor ao seu órgão de
origem.
Art. 5º - Cumpre ao cessionário comunicar a frequên-
cia do servidor, mensalmente, ao órgão ou entidade
cedente, para fins do inciso II do artigo 116, da Lei
Complementar n. 29 de 2008.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir de 21 de agosto de
2012.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 27de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 468/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso de
suas competências previstas os incisos IX e XI do ar-
tigo 78; o inciso II do artigo 102 da Lei Orgânica; e, o
§3º do artigo 9º da Lei Complementar nº 29, de 16 de
dezembro de 2008, e, ainda, considerando o Ofício
nº 433/2012-PGJ/RN, de 4 de junho de 2012;
R E S O L V E :
Art. 1º - CEDER à servidora LUCIARA MARIA DE AN-
DRADE, matrícula n. 5856-7, cargo efetivo de Téc-
nico em Edificações, Nível IX, ao Ministério Público
do Rio Grande do Norte, pelo período de um ano,
com ônus para o órgão cedente, para desempenhar
suas atividades profissionais na Procuradoria Geral
de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte.
Art. 3º - Caberá ao órgão cessionário efetivar a apre-
sentação do servidor ao seu órgão de origem ao tér-
mino da cessão.
Art. 4º - A presente autorização de cessão cessará
antes de seu término na hipótese de exoneração ou
dispensa do cargo ou função de confiança, caso em
que o órgão cessionário deverá providenciar imedia-
tamente a apresentação do servidor ao seu órgão de
origem.
Art. 5º - Cumpre ao cessionário comunicar a frequên-
cia do servidor, mensalmente, ao órgão ou entidade
cedente, para fins do inciso II do artigo 116, da Lei
Complementar n. 29 de 2008.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 27 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 469/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR RAFAELA CRISTINA DE MEDEI-
ROS SILVA para o cargo em comissão de Chefe de
Setror, Símbolo CS, com lotação na Gerência Execu-
tiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 28 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 470/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
R E S O L V E :
Art. 1º - EXONERAR ERICLEIDE OLIVEIRA MO-
REIRA PINTO, do cargo em comissão de Sub-Chefe
de Equipe de Saúde da Família do Núcleo Rural de
Passagem de Pedra, Símbolo SPSF, com lotação na
Gerência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 28 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA Nº 471/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR BRUNA LOPES BEZERRA para o
cargo em comissão de Sub-Chefe de Equipe de
Saúde da Família do Núcleo Rural de Passagem de
Pedra, Símbolo SPSF, com lotação na Gerência Exe-
cutiva da Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 28 de
junho de 2012.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
__________________________________________

EXTRATO DE CONVÊNIO - O MUNICÍPIO DE MOS-
SORÓ - RN, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.348.971/0001-39,
com sede na avenida Alberto Maranhão nº 1751,
Centro, Mossoró-RN, neste ato representado pela Ex-
celentíssima Prefeita, Senhora MARIA DE FÁTIMA
ROSADO NOGUEIRA, brasileira, casada, residente
e domiciliada nesta cidade de Mossoró/RN, na rua
Ferreira Itajubá, nº 770, Santo Antonio, nesta cidade
de Mossoró/RN, portadora do RG sob o nº 190.489 –
ITEP/RN e inscrita no CPF sob o nº 085.733.524-34,
doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO e
a ESCOLA DE ENFERMAGEM CHRISTUS, institui-
ção jurídica de direito privado com sede na rua Alfredo
Fernandes 459, Centro, Mossoró-RN, inscrita no
CNPJ  sob o nº 03.627.763/001-55, neste ato repre-
sentado por sua Diretora a Senhora GISLAINE HELIA
DE LIMA CAVALCANTE, casada, residente e domici-
liada a rua Artur de Sousa Leite, 17, Aeroporo, nesta
cidade de Mossoró/RN, portadora do RG sob o nº
1.528.449 SSP/RN e inscrita no CPF sob o nº
938.690.104-87, doravante denominada simples-
mente CONVENENTE,  resolvem celebrar o presente
Termo de Convênio, de acordo com as normas conti-
das na Lei Nº. 11.788 de 25 de setembro de 2008 e
ainda, mediante a Resolução nº 178/92 – CONSEP,
de 22 de setembro de 1992, Resolução nº 227/2009
– CONSEP, de 3 de dezembro de 2009 e conforme
as cláusulas e condições a seguir especificadas: DO
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto pro-
porcionar aos estudantes do Curso Técnico de En-
fermagem da CONVENENTE, regularmente
matriculados e com efetiva frequência, a realização
de estágio curricular obrigatório de acordo com o Pro-
jeto Pedagógico do Curso, conforme regulamenta a
Lei nº 11.788, de 25 de Setembro de 2008. DO ES-
TÁGIO: O estágio dar-se-á nas unidades de saúde da
rede básica de saúde da CONCEDENTE, correspon-
dente as disciplinas do Módulo II e III da CONVE-
NENTE, cumprindo uma carga horária de 640h para



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201210

atividade prática. DA VIGÊNCIA presente Convênio terá vigência de dois anos a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado em comum acordo entre
as partes, através de Termo Aditivo por igual período, de acordo com a Lei nº 8.666/93.  DA PUBLICAÇÃO: O MUNICÍPIO providenciará, como condição de eficácia,
a publicação do presente Convênio no Jornal Oficial de Mossoró – JOM. DO FORO: Para dirimir quaisquer dúvidas ou controvérsias decorrentes do presente con-
vênio, que não puderem ser resolvidas amigavelmente pelas partes, fica eleito o Foro da Justiça Federal de Primeiro Grau no Rio Grande do Norte, com renúncia a
qualquer outro por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim ajustados, assinam o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para fins de
direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas. Mossoró-RN, 28 de junho de 2012. PELO MUNICÍPIO: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA Prefeita.
PELA ESCOLA DE ENFERMAGEM CHRISTUS: GISLAINE HÉLIA DE LIMA CAVALCANTE – Diretora.

EXTRATO DE CONVÊNIO - O MUNICÍPIO DE MOSSORÓ - RN, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 08.348.971/0001-39, com sede
na avenida Alberto Maranhão nº 1.751, Centro, Mossoró-RN, neste ato representado pela, Senhora MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA, brasileira, casada,
residente e domiciliada nesta cidade de Mossoró/RN, na rua Ferreira Itajubá, 770, bairro Santo Antônio, portadora do RG nº 190.489, inscrita no CPF nº 085.733.524-
34,  doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO e a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE MOSSORÓ – ACIM, entidade jurídica de direito privado
sem fins lucrativos, com autonomia administrativa e financeira inscrita no CNPJ sob o no  03.394.297/0001-91, com sede na rua Santos Dumont, 228, Centro, na ci-
dade de Mossoró, neste ato representada pelo seu Presidente em Exercício, Senhor FRANCISCO VILMAR PEREIRA, brasileiro, residente e domiciliado na cidade
de Mossoró, portador do RG 107.284 SSP/RN, inscrito no CPF nº 106.182.964-34, doravante denominado simplesmente ACIM, resolvem celebrar o presente Termo
de Convênio que se regerá mediante as Cláusulas e Condições a seguir especificadas: DO OBJETO: O presente Convênio tem por objeto propiciar as condições
entre as partes signatárias para a transferência de recursos financeiros do MUNICÍPIO à ACIM, objetivando a realização da XXV Feira Industrial e Comercial da Re-
gião Oeste – FICRO, no período de 22 a 25 do mês de agosto de 2012, conforme ações descritas no item 05 deste instrumento. DA PREVISÃO LEGAL E  DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente Convênio é celebrado nos termos do art. 3º, IV, e 183 da Lei Orgânica do Município; Lei Federal nº 6.494 de 7 de dezembro de
1977, no Decreto Federal nº 87.497 de 18 de agosto de 1982, art. 116, da Lei Federal nº 8.666/83; Resolução nº 006/2011-TCE/RN, de 21 de junho de 2011. As des-
pesas com a execução deste Convênio correrão por conta da seguinte dotação orçamentária consignada na Lei nº 2815, de 2 de janeiro de 2012, LOAM – Lei Or-
çamentária Anual do município. DO VALOR E DO DESEMBOLSO: O valor global do presente Convênio é de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), sendo R$
70.000,00 (setenta mil reais) a ser desembolsado pelo MUNICÍPIO, em duas (2) parcelas iguais de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em conta bancária a ser
aberta na agência local da Caixa Econômica Federal especificamente para este Convênio; e R$ 7.000,00 (sete mil reais) será a contrapartida do proponente. DA PRES-
TAÇÃO DE CONTAS: A prestação de contas será feita pela ACIM ao MUNICÍPIO de acordo com a Resolução nº 006/2011-TCE/RN, de 21 de junho de 2011 no prazo
de até 30 (trinta) dias após o repasse de cada parcela, sob pena de não receber a parcela seguinte. DA VIGÊNCIA, ALTERAÇÃO E RESCISÃO DO CONVÊNIO: O
prazo de vigência do presente Convênio inicia-se na data da assinatura deste instrumento e encerra-se em 30 de dezembro de 2012. DA PUBLICAÇÃO: O MUNI-
CÍPIO providenciará à sua conta, a publicação resumida do instrumento de convênio no Jornal Oficial de Mossoró - JOM até o quinto dia útil da data de sua assina-
tura. DO FORO: As dúvidas e controvérsias porventura surgidas na execução deste Convênio, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão apreciadas
e julgadas o Foro da Comarca de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte. E, por estarem de pleno acordo com as Cláusulas e condições expressas neste Instru-
mento, as partes firmam o presente Convênio em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas, para os efeitos legais. Mos-
soró-RN, 25 de junho de 2012. PELO MUNICÍPIO: MARIA DE FÁTIMA NOGUEIRA ROSADO – Prefeita. PELA ACIM: FRANCISCO VILMAR PEREIRA - Presidente
em Exercício.
____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 3.982 , DE 22 de maio de 2012 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 574.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.772, de 03 de novembro de 2011; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.815 de 02 de janeiro de 2012; no art. 2, do De-
creto nº3.902 de 10 de janeiro de 2012, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 128/2012-SEMAD, 198/2012-GEAMBIENTE, 199/2012-SESUTRA . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 574.000,00 (quinhentos e setenta e quatro mil reais ) às dotações especificadas no
Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 22 de maio de 2012 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 574.000,00 
05 .101 SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 94.000,00 
2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DA ADMINIST E GESTÃO DE PESSOAS 34.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 9.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 25.000,00
2042 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 60.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 60.000,00
22 .103 GERÊNCIA EXEC. DA GESTÃO AMBIENTAL 480.000,00 
1110 PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO 480.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 480.000,00
Anexo II (Redução) 574.000,00 
05 .101 SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 94.000,00 
1005 IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE CAPACITAÇAÕ DO SERVIDOR MUNICIPAL 33.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 9.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 7.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 17.000,00
1007 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 49.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 14.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 35.000,00
1024 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL 12.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 12.000,00
23 .101 SEC. DOS SERV URB, TRÂNSITO E TRANSP PÚBLICOS 480.000,00 
2100 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 480.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 480.000,00
____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.006 , DE 25 de junho de 2012 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 18.300,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.772, de 03 de novembro de 2011; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.815 de 02 de janeiro de 2012; no art. 2, do De-
creto nº3.902 de 10 de janeiro de 2012, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 192/2012-FUNGER . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 25 de junho de 2012 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 18.300,00 
20 .201 GERÊNCIA EXEC.DE AP. A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 18.300,00 
2025 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE GERAÇÃO DE EMPREGO E 18.300,00 



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201211

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 18.300,00
Anexo II (Redução) 18.300,00 
20 .201 GERÊNCIA EXEC.DE AP. A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 18.300,00 
2175 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MÓVEL DE CORTE E COSTURA E CRIAÇÃO DE NOVAS UNIDADES 18.300,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 18.300,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.008 , DE 25 de junho de 2012 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 89.700,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.772, de 03 de novembro de 2011; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.815 de 02 de janeiro de 2012; no art. 2, do De-
creto nº3.902 de 10 de janeiro de 2012, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 173/2012-GEED, 185/2012-GEED, 189/2012-GEED, 190/2012-FMAS . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais ) às dotações especificadas no Anexo
I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 25 de junho de 2012 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 89.700,00 
19 .102 GERÊNCIA EXEC. DA EDUCAÇÃO 79.700,00 
2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 1.400,00 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 111 0001 1.400,00
2061 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 48.300,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 184 0001 48.300,00
2063 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30.000,00 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 111 0001 30.000,00
19 .302 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00 
2084 ASSISTENCIA A CRIANÇA/FAMILIA 10.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 0001 10.000,00
Anexo II (Redução) 89.700,00 
19 .102 GERÊNCIA EXEC. DA EDUCAÇÃO 79.700,00 
1029 ARTE E CULTURA NA ESCOLA 1.100,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 1.100,00
1031 AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E GÁS DE COZINHA (GLP) 1.400,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111 0001 1.400,00
1036 CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 55.300,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 184 0001 48.300,00
4.4.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 111 0001 7.000,00
1037 AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.809,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111 0001 2.809,00
1043 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10.500,00 
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 111 0001 3.500,00
4.4.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 111 0001 7.000,00
2065 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 1.400,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 700,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 700,00
1126 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO E FORMAÇÃO CONTINUADA 5.091,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 111 0001 5.091,00
2150 PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO 2.100,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 111 0001 700,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 700,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 111 0001 700,00
19 .302 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00 
2084 ASSISTENCIA A CRIANÇA/FAMILIA 10.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 10.000,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.007 , DE 25 de junho de 2012 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 482.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.772, de 03 de novembro de 2011; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.815 de 02 de janeiro de 2012; no art. 2, do De-
creto nº3.902 de 10 de janeiro de 2012, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 175/2012-GEED . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 482.000,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil reais ) às dotações especificadas no Anexo
I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, ao excesso de arrecadação apurada no exercício.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 25 de junho de 2012 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 482.000,00 
19 .102 GERÊNCIA EXEC. DA EDUCAÇÃO 482.000,00 
2058 OFERTA E MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE DO ESCOLAR 482.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 188 0001 482.000,00
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.009 , DE 28 de junho de 2012 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 48.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.772, de 03 de novembro de 2011; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.815 de 02 de janeiro de 2012; no art. 2, do De-
creto nº3.902 de 10 de janeiro de 2012, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 200/2012-GEARH . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste De-
creto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201212

Mossoró/RN , 28 de junho de 2012 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 48.000,00 
20 .103 GER EXEC DA AGRICULTURA, ABAST. E REC. HIDRICOS 48.000,00 
1080 PROMOÇÃO DA CAPRINOVINOCULTURA 48.000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 48.000,00
Anexo II (Redução) 48.000,00 
20 .103 GER EXEC DA AGRICULTURA, ABAST. E REC. HIDRICOS 48.000,00 
1076 ÁGUA VIVA 48.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 48.000,00

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS CONTRATUAIS DA CONCORRENCIA Nº 007/2012 – SEDETEMA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRENCIA Nº 007/2012 – SEDETEMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DE VARIOS BAIRROS DA CIDADE, DE ACORDO COM O CONTRATO
DE REPASSE Nº 351.438-96/2011 – MINISTERIO DAS CIDADES, CONFORME LOTES A SEGUIR
Lotes Discrição de Ruas
LOTE 1 DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ABOLIÇÃO
LOTE 2 DIVERSAS RUAS DO ALTO DO SUMARÉ E AEROPORTO
LOTE 3 DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO, PLANALTO 13 DE MAIO E PRESIDENTE COSTA E SILVA
LOTE 4 DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS RINCÃO E NOVA BETÂNIA

VENCEDOR LOTE 01:  A&C CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 04.693.484/0001-52 
ADJUDICADO POR: MARCOS FERNANDES DE QUEIROZ (DIR. DE COMPRAS)
MANOEL BIZERRA DA COSTA (SEC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS).
VENCEDOR LOTE 02: PROEL PROJ. DE ENG. & EXECUÇÕES LTDA – CNPJ: 02.259.834/0001-41
ADJUDICADO POR: MARCOS FERNANDES DE QUEIROZ (DIR. DE COMPRAS)
MANOEL BIZERRA DA COSTA (SEC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS).
VENCEDOR LOTE 03:  POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.806.903/0001-88 
ADJUDICADO POR: MARCOS FERNANDES DE QUEIROZ (DIR. DE COMPRAS)
MANOEL BIZERRA DA COSTA (SEC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS).
VENCEDOR LOTE 04: CONPASFAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA – CNPJ: 70.023.429/0001-80
ADJUDICADO POR: MARCOS FERNANDES DE QUEIROZ (DIR. DE COMPRAS)
MANOEL BIZERRA DA COSTA (SEC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27 DE JUNHO DE 2012.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRENCIA Nº 007/2012 – SEDETEMA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DE VARIOS BAIRROS DA CIDADE, DE ACORDO COM O CONTRATO
DE REPASSE Nº 351.438-96/2011 – MINISTERIO DAS CIDADES, CONFORME LOTES A SEGUIR

Lotes Discrição de Ruas
LOTE 1 DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ABOLIÇÃO
LOTE 2 DIVERSAS RUAS DO ALTO DO SUMARÉ E AEROPORTO
LOTE 3 DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO, PLANALTO 13 DE MAIO E PRESIDENTE COSTA E SILVA
LOTE 4 DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS RINCÃO E NOVA BETÂNIA

VENCEDOR LOTE 01: A&C CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 04.693.484/0001-52 
HOMOLOGADO POR: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA (PREFEITA) 
VENCEDOR LOTE 02: PROEL PROJ. DE ENG. & EXECUÇÕES LTDA – CNPJ: 02.259.834/0001-41
HOMOLOGADO POR: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA (PREFEITA) 
VENCEDOR LOTE 03: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.806.903/0001-88 
HOMOLOGADO POR: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA (PREFEITA) 
VENCEDOR LOTE 04: CONPASFAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA – CNPJ: 70.023.429/0001-80
HOMOLOGADO POR: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 DE JUNHO DE 2012.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA CONCORRENCIA Nº 007/2012 – SEDETEMA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DE VARIOS BAIRROS DA CIDADE, DE ACORDO COM O CONTRATO
DE REPASSE Nº 351.438-96/2011 – MINISTERIO DAS CIDADES, CONFORME LOTES A SEGUIR
Lotes Discrição de Ruas
LOTE 1 DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ABOLIÇÃO
LOTE 2 DIVERSAS RUAS DO ALTO DO SUMARÉ E AEROPORTO
LOTE 3 DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO, PLANALTO 13 DE MAIO E PRESIDENTE COSTA E SILVA
LOTE 4 DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS RINCÃO E NOVA BETÂNIA

VENCEDOR LOTE 01: A&C CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 04.693.484/0001-52 
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.100. 879,19 (NOVE MILHOES E CEM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 16 (DEZESSEIS) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2012.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA.
ASSINA PELA CONTRATADA: CLAUDIO AUGUSTO DA ESCOSSIA.

VENCEDOR LOTE 02: PROEL PROJ. DE ENG. & EXECUÇÕES LTDA – CNPJ: 02.259.834/0001-41
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.400.228,23 (OITO MILHOES E QUATROCENTROS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 16 (DEZESSEIS) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2012.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA.
ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO TITO DE MEDEIROS JACOME 

VENCEDOR LOTE 03: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.806.903/0001-88 
VALOR DO CONTRATO: 8.250.128,77 R$ (OITO MILHOES E DUZENTOS E CINQUENTA MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 16 (DEZESSEIS) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2012.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA.
ASSINA PELA CONTRATADA: EDGARD CESAR BURLAMAQUI DE LIMA

VENCEDOR LOTE 04: CONPASFAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA – CNPJ: 70.023.429/0001-80
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.215.110,45 (OITO MILHOES E DUZENTOS E QUINZE MIL, CENTO E DEZ REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 16 (DEZESSEIS) MESES.

Secretaria Municipal da Administração e Gestão de Pessoas



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201213

DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2012.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA.
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO BATISTA DE ARAUJO.

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS CONTRA-
TUAIS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2012 – SESUTRA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2012 – SESU-
TRA.

OBJETO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA 4ª CÉLULA DO ATERRO SANITÁ-
RIO.
VENCEDOR: LINO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM, LOCAÇÃO e SERVI-
ÇOS LTDA.
ADJUDICADO POR: MARCOS FERNANDES DE QUEIROZ (DIR. DE COM-
PRAS)
MANOEL BIZERRA DA COSTA (SEC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2012.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2012 – SE-
SUTRA.

OBJETO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA 4ª CÉLULA DO ATERRO SANITÁ-
RIO.
VENCEDOR: LINO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM, LOCAÇÃO e SERVI-
ÇOS LTDA. 
HOMOLOGADO POR: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE JUNHO DE 2012.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2012 – SESUTRA.
OBJETO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA 4ª CÉLULA DO ATERRO SANITÁ-
RIO.
VENCEDOR: LINO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM, LOCAÇÃO e SERVI-
ÇOS LTDA. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 554.826,73 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUA-
TRO MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTA-
VOS).
VIGÊNCIA: 06(SEIS) MESES
DATA DA ASSINATURA: 20 DE JUNHO DE 2012.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA.
ASSINA PELA CONTRATADA: LUIZ LINO DE MENDONÇA SEGUNDO.

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS CONTRA-
TUAIS DA CONCORRENCIA Nº 008/2012 – SEDETEMA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRENCIA Nº 008/2012 – SEDETEMA

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (RE-
CAPEAMENTO/CAPEAMENTO) NAS  RUAS DONA ISAURA ROSADO TRE-
CHO: AVENIDA WILSON ROSADO BR304/ESTRADA DE ALAGOINHA, RUA
MELO FRANCO TRECHO: RUA PRUDENTE DE MORAIS/RUA ZECA CIRILINO,
RUA JUVENAL LAMARTINE TRECHO: RUA JOÃO CORDEIRO/RUA ZECA CI-
RILINO, RUA EPITÁCIO PESSOA TRECHO: RUA RODRIGUES ALVES/RUA
ZECA CIRILINO, AVENIDA RIO BRANCO TRECHO: AVENIDA DEUHEL VIEIRA
DINIS BR304/AVENIDA RIO BRANCO, RUA 6 DE JANEIRO TRECHO: RUA DR.
JOÃO MARCELINO/RUA ZECA CIRILINO EM MOSSORÓ/RN.
VENCEDOR: CONPASFAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA –
CNPJ: 70.023.429/0001-80
ADJUDICADO POR: MARCOS FERNANDES DE QUEIROZ (DIR. DE COM-
PRAS)
MANOEL BIZERRA DA COSTA (SEC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27 DE JUNHO DE 2012.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRENCIA Nº 008/2012 – SEDE-
TEMA

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (RE-
CAPEAMENTO/CAPEAMENTO) NAS  RUAS DONA ISAURA ROSADO TRE-
CHO: AVENIDA WILSON ROSADO BR304/ESTRADA DE ALAGOINHA, RUA
MELO FRANCO TRECHO: RUA PRUDENTE DE MORAIS/RUA ZECA CIRILINO,
RUA JUVENAL LAMARTINE TRECHO: RUA JOÃO CORDEIRO/RUA ZECA CI-
RILINO, RUA EPITÁCIO PESSOA TRECHO: RUA RODRIGUES ALVES/RUA
ZECA CIRILINO, AVENIDA RIO BRANCO TRECHO: AVENIDA DEUHEL VIEIRA
DINIS BR304/AVENIDA RIO BRANCO, RUA 6 DE JANEIRO TRECHO: RUA DR.
JOÃO MARCELINO/RUA ZECA CIRILINO EM MOSSORÓ/RN.
VENCEDOR: CONPASFAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA –
CNPJ: 70.023.429/0001-80
HOMOLOGADO POR: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 DE JUNHO DE 2012.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA CONCORRENCIA Nº
008/2012 – SEDETEMA

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (RE-
CAPEAMENTO/CAPEAMENTO) NAS  RUAS DONA ISAURA ROSADO TRE-
CHO: AVENIDA WILSON ROSADO BR304/ESTRADA DE ALAGOINHA, RUA
MELO FRANCO TRECHO: RUA PRUDENTE DE MORAIS/RUA ZECA CIRILINO,
RUA JUVENAL LAMARTINE TRECHO: RUA JOÃO CORDEIRO/RUA ZECA CI-
RILINO, RUA EPITÁCIO PESSOA TRECHO: RUA RODRIGUES ALVES/RUA
ZECA CIRILINO, AVENIDA RIO BRANCO TRECHO: AVENIDA DEUHEL VIEIRA
DINIS BR304/AVENIDA RIO BRANCO, RUA 6 DE JANEIRO TRECHO: RUA DR.
JOÃO MARCELINO/RUA ZECA CIRILINO EM MOSSORÓ/RN.
VENCEDOR: CONPASFAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA –
CNPJ: 70.023.429/0001-80
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.369.908,18 (TRES MILHOES E TREZENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E DEZOITO CENTA-
VOS).
VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2012.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA.
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO BATISTA DE ARAUJO.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 014/2012 – SEDETEMA

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão Permanente de Licita-
ção1, nomeada pela portaria nº 553/2011 de 29 de dezembro de 2011, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Tomada
de Preços do Tipo Empreitada Global por Preço Unitário será realizada na data de
01 de AGOSTO 2012, às 08h00min (oito horas), na sede da Diretoria Executiva
de Compras na sala de Licitações da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro - Mossoró-RN
cujo Objeto é a Contratação de Empresa para serviços de manutenção das pra-
ças em diversos bairros da cidade de Mossoró/RN.
O Edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as
13h00min

Mossoró, 28 de junho de 2012.

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de Comissão de Licitação 1
_________________________________________________________________

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 009/2012 – GES

A Comissão Permanente de Licitação 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, no-
meado pela Portaria nº. 552/2011 de 29 de dezembro de 2011, no uso de suas atri-
buições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que a
Concorrência acima titulada com realização no dia 28 de junho de 2012, às
08h00min (oito horas), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de reparo, conserto e manutenção das instalações elétrica
e hidráulica nas Unidades Básicas de Saúde, pertencentes a Gerência Executiva
da Saúde foi reaprazada para o dia 18 de julho de 2012, as 08h00min (oito horas),
na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º
andar – Centro - Mossoró-RN. O Edital com as demais especificações e detalhes
encontra-se à disposição dos interessados no endereço supra citado, no horário
de 07h00min as 13h00min. 

Mossoró-RN, em 28 de junho de 2012.

Geomar dos Santos Martins
Presidente Comissão 2
_________________________________________________________________

EXTRATOS DE TERMO DE ADITIVOS

ADITIVO Nº 001 (Prazo e Valor) - Referente à Dispensa de Licitação Processo nº
247/2011 – GES.
OBJETO: alteração contratual das Cláusulas Terceira e Quarta – Do Prazo e Valor,
com base no disposto no art. 57, inciso II e art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, refe-
rente à Dispensa de Licitação Processo nº 247/2011 – GES (locação 01(um) Pré-
dio situado a Rua Severiano Melo, 143, Bairro, Nova Betânia, Mossoró-RN,
destinado ao funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial Antonio Hercu-
lano - CAPS).
PRAZO: 12 (doze) meses
Período: 01/05/2012 a 30/04/2013
VALOR MENSAL: R$ 3.098,00.
VALOR TOTAL: R$ 37.176,00.
Data da assinatura: 30/04/2012.
LOCADOR: GERALDO MELO DE FEITAS JÚNIOR
ASSINA PELO LOCADOR: Ruben Alves da Silva - Procurador.
ASSINA PELO LOCATÁRIO Manoel Bizerra da Costa (Sec. da Administração e
Gestão de Pessoas).

ADITIVO Nº 001 (Prazo e Valor) - Referente à Dispensa de Licitação Processo nº
282/2011 – GEDS.
OBJETO: alteração contratual das Cláusulas Terceira e Quarta – Do Prazo e Valor,
com base no disposto no art. 57, inciso II e art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, refe-
rente à Dispensa de Licitação Processo nº 282/2011 – GEDS (locação 01(um)
Prédio situado a Rua Av. Alberto Maranhão, 101 - Centro - Mossoró - RN, desti-
nado ao funcionamento do JUIZADO ESPECIAL CIVIL E CRIMINAL).
PRAZO: 12 (doze) meses
Período: 01/05/2012 a 30/04/2013
VALOR MENSAL: R$ 2.854,64.
VALOR TOTAL: R$ 34.255,68.
Data da assinatura: 30/04/2012.
LOCADOR: RUTENIO GONDIM DE QUEIUROZ
ASSINA PELO LOCADOR: Rutenio Gondim de Queiuroz.
ASSINA PELO LOCATÁRIO Manoel Bizerra da Costa (Sec. da Administração e
Gestão de Pessoas).

ADITIVO Nº 004 – PRAZO REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 007/2009 – GES
Processo licitatório nº 467/2009
OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93, referente à CONCOR-
RÊNCIA Nº. 007/2009 – GES, cujo objeto é a prestação de serviços médicos por
parte do corpo de profissionais contratado, na especialidade de ANESTESIOLO-
GIA, aos usuários do Sistema Único de Saúde –SUS, atendidos pela contratante.
PRAZO: 12 (doze) meses, com vigência a partir de 02 de julho de 2012 a 01 de
maio de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2012.
EMPRESA CONTRATADA: CLÍNICA DE ANESTESIOLOGIA DE MOSSORÓ –
CNPJ: 07.275.740/0001-80
Assinam pela Contratada: Ronaldo Fixina Barreto
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Assina pela Contratante: Maria de Fátima R. Nogueira (Prefeita)
_________________________________________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DE EXTRATO TERMO DE ADITIVO

REFERENTE AO CONVITE Nº. 201/2011-GEDS
A Comissão Permanente de Licitação 2 da Prefeitura Municipal de Mossoró, no-
meado pela Portaria Nº 552/2011, publica no JOM de 30 de dezembro de 2011,
pág. 11, torna público que, o aviso de EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Nº 006,
referente ao  CONVITE Nº. 201/2011-GEDS, publicado no JOM – Jornal Oficial de
Mossoró, edição do dia 08 de junho de 2012, página 15. Onde se lê: “DATA DE
ASSINTURA: 16/04/2012” Leia-se: “Em função dessa Errata, DATA DE ASSIN-
TURA: 07/05/2012”.



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201214

EDITAL Nº 08/2012 - DEPAIJ

A Chefe do Departamento de Instrução e Julgamento
de Processos – DEPAIJ da Secretaria Municipal da
Tributação do Município de Mossoró/RN, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art.
251, II e parágrafo único, da Lei nº 538/90, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que exis-
tem em seu poder os AUTOS DE INFRAÇÃO, objetos
dos seguintes Processos Administrativos:

PROC. Nº: 2012.004999-0
CONTRIBUINTE: ALDIVAN NUNES DA COSTA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO VIEIRA DE SÁ,01,
NOVA BETANIA, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 000.456.1
CPF/CNPJ Nº: 70.027.438/0001-49
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00135/12-6

FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004998-2
CONTRIBUINTE: A D DE MEDEIROS ME
ENDEREÇO: AV DAMIAO RODRIGUES DE SOUZA,
233, ALTO SUMARÉ, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.954.2
CPF/CNPJ Nº: 01.122.612/0001-10
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 500130/12-4

FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004013-6
CONTRIBUINTE: ANA BEATRIZ SALDANHA DE
AZEVEDO
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGA DIONISIO FIL-
GUEIRA, 274, CENTRO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 011.282.8
CPF/CNPJ Nº: 671.980.744-72
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 500101/12-4
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.002751-2
CONTRIBUINTE: ALEX SANDRO VIEIRA
ENDEREÇO: RUA MANOEL LEONARDO, 7, ABOLI-
ÇÃO I,II, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 014.631.5
CPF/CNPJ Nº: 596.127.114-53
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 500066/12-4
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004906-0
CONTRIBUINTE: B GOMES AUTOPEÇAS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE DE ALENCAR, 314, ALTO
DA CONCEIÇÃO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 001.593.8
CPF/CNPJ Nº: 00.992.153/0001-62
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00110/12-3
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.005147-2
CONTRIBUINTE: C M CONSTRUTORA SERV. E LO-
CAÇÃO LTDA ME  
ENDEREÇO: RUA PETRONILDO ALVES, S/N, PIN-
TOS, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.863.5
CPF/CNPJ Nº: 09.457.256/0001-05
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00113/12-2
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-

GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004902-8
CONTRIBUINTE: C A VEÍCULOS LTDA ME  
ENDEREÇO: RUA FREI MIGUELINHO, 300, CEN-
TRO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 014.308.1
CPF/CNPJ Nº: 10.973.309/0001-11
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00122/12-1
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004961-3
CONTRIBUINTE: C M CONSTRUTORA SERV. E LO-
CAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PETRONILDO ALVES, S/N, PIN-
TOS, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.863.5
CPF/CNPJ Nº: 09.457.256/0001-05
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00113/12-2
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.005000-0
CONTRIBUINTE: D. I. B. DE MEDEIROS ME  
ENDEREÇO: AV FRANCISCO ASSIS DE ALMEIDA,
833, ALTO SUMARÉ, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 011.147.3
CPF/CNPJ Nº: 08.206.811/0001-55
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00136/12-2
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004901-0
CONTRIBUINTE: E DE OLIVEIRA MOREIRA
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 1.804,
AEROPORTO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 014.313.8
CPF/CNPJ Nº: 10.983.299/0001-03
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00121/12-5
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.002359-2
CONTRIBUINTE: EDSON SALES DE SOUZA ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCA RAIMUNDA FER-
REIRA,1.867,PINTOS, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.146.0
CPF/CNPJ Nº: 08.628.721/0001-52
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00062/12-9
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.005001-8
CONTRIBUINTE: FRANCISCO FREDSON MELO
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ VAZ, 7, ABOLI-
ÇÃO III,IV MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 008.549.9
CPF/CNPJ Nº: 033.420.214-03
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00137/12-9
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004904-4
CONTRIBUINTE: F J SERVIÇO E COM. DE PINT.
AUTOMOTIVA LTDA ME
ENDEREÇO: AV JOÃO DA ESCOSSIA, 1.253, NOVA
BETANIA, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.795.7
CPF/CNPJ Nº: 09.412.845/0001-69
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00124/12-4
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS

PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004011-0
CONTRIBUINTE: FRANCINILDO MARTINS RI-
BEIRO
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO PASCOAL, 67,
SANTO ANTÔNIO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.891.0
CPF/CNPJ Nº: 596.129.164-20
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00101/12-4
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004900-1
CONTRIBUINTE: GLAYCON SOUSA BEZERRA ME
ENDEREÇO: AV ALBERTO MARANHÃO,
2.224,CENTRO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 000.060.4
CPF/CNPJ Nº: 70.143.003/0001-60
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00120/12-9
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004812-9
CONTRIBUINTE: JIMAG SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGA DIONISIO FIL-
GUEIRA,227,CENTRO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 006.095.0
CPF/CNPJ Nº: 04.195.349/0001-87
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00116/12-1
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.005085-9
CONTRIBUINTE: JOSÉ MARTINS DE SOUSA-ME
ENDEREÇO: PÇA DA IND JORN RAFAEL NEGREI-
ROS, S/N, CENTRO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 005.319.8
CPF/CNPJ Nº: 40.795.882/0001-43
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00125/12-0
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004907-9
CONTRIBUINTE: JOÃO PRAXEDES SOBRINHO
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 1.881, SANTO AN-
TÔNIO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 004.195.5
CPF/CNPJ Nº: 332.988.904-72
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00109/12-5
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004960-5
CONTRIBUINTE: LIMPA CAR- SERV. DE LIMPEZA
AUTOMOTIVO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DAMIÃO,63,SANTO AN-
TÔNIO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013.672.7
CPF/CNPJ Nº: 10.543.135/0001-57
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00112/12-6
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004903-6
CONTRIBUINTE: M T DA TRIDADE ME
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE DUTRA, 496, ILHA
SANTA LUZIA, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 018.311.3
CPF/CNPJ Nº: 14.498.416/0001-96
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00123/12-8
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA
TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁ-
GRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº
538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS
PELO ART. 1º, DA LEI Nº 1.155/97.

Secretaria Municipal 

da Tributação



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201215

PROC. Nº: 2012.004905-2
CONTRIBUINTE: M D CAMARA
ENDEREÇO: RUA CORONEL GURGEL,557,ALTO DA CONCEIÇÃO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 014.429.0             CPF/CNPJ Nº: 11.101.825/0001-19
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00111/12-0
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.00.4750-5
CONTRIBUINTE: O PIONEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: BR 304 SAIDA P/ NATAL,S/N,ALTO SÃO MANOEL, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 014.458.4             CPF/CNPJ Nº: 11.106.589/0001-23
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00114/12-9
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004815-3
CONTRIBUINTE: PEDRO MANOEL PERES PINTO
ENDEREÇO: RUA DOUTOR FRANCISCO RAMALHO,59,CENTRO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 005.824.6             CPF/CNPJ Nº: 03.973.283/0001-46
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00119/12-0
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004813-7
CONTRIBUINTE: POSTO E OFICINA 2000 LTDA
ENDEREÇO: RUA PRUDENTE DE MORAIS,270,BOM JARDIM, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 000.050.7             CPF/CNPJ Nº: 70.153.234/0001-54
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00117/12-8
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.002749-0
CONTRIBUINTE: R R COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA AFONSO PENA,448,BOM JARDIM, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 008.753.0             CPF/CNPJ Nº: 05.885.803/0001-94
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00064/12-1
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004811-0
CONTRIBUINTE: T DE C REGO
ENDEREÇO: RUA JEREMIAS DA ROCHA,165,SANTO ANTÔNIO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 010.178.8             CPF/CNPJ Nº: 07.292.809/0001-83
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00115/12-5
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.002892-6
CONTRIBUINTE: TERRA NOSSA EMPREEND IMOBILIÁRIO LTDA
ENDEREÇO: RUA MANOEL ANDRADE DE LIMA,55,AEROPORTO, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 012.223.8             CPF/CNPJ Nº: 08.833.963/0001-88
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00075/12-3
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

PROC. Nº: 2012.004814-5
CONTRIBUINTE: THALITA D FÉLIX BEZERRA
ENDEREÇO: AV JORGE COELHO DE ANDRADE,2, PRES. COSTA E SILVA, MOSSORÓ/RN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 014.317.0             CPF/CNPJ Nº: 10.910.838/0001-76
AUTO DE INFRAÇÃO Nº: 5.00118/12-4
FATO GERADOR: FALTA DE RECOLHIMENTO DA TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 95, PARÁGRAFO ÚNICO, 102, 112, 113 E 114 DA LEI Nº 538/90 – CTM, COM ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELO ART. 1º, DA
LEI Nº 1.155/97.

Isto posto, ficam intimadas as empresas e pessoas aqui citadas para comparecerem ao Departamento de Arrecadação e Controle da Dívida Ativa – DEPARC, locali-
zado na Secretaria Municipal da Tributação, Av. Alberto Maranhão, 1.180, Centro, Mossoró-RN, para tratarem dos respectivos Autos de Infração e recolherem os va-
lores correspondentes a estes, que serão atualizados monetariamente e acrescido dos juros moratórios cabíveis até a data do seu pagamento, ou, ainda, apresentarem
DEFESA dirigida ao Departamento de Instrução e Julgamento de Processos – DEPAIJ, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação deste Edital.
Ressalte-se que, conforme art. 253, parágrafo único, inciso I, o valor da multa será reduzido em 50% (cinquenta por cento) se o contribuinte renunciar, expressamente,
à defesa e pagar a multa no prazo concedido para esta.

Mossoró, 28 de junho de 2012.
HELENE KARLA FERREIRA ARAÚJO – Julgadora Chefe do DEPAIJ – Mat. 09407-2
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 09/2012 

A Chefe do Departamento de Instrução e Julgamento de Processos – DEPAIJ da Secretaria Municipal da Tributação do Município de Mossoró/RN, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto  no art. 265-A, inciso I, da Lei nº 538/90 - CTM, torna público para conhecimento e ciência dos interessados, que se en-
contram em lugar incerto e não sabido, que este Departamento julga PROCEDENTE ao Processos Fiscais Administrativos, oriundos dos AUTOS DE INFRAÇÃO a
seguir relacionados:

PROCESSO      AUTO DE INFRAÇÃO             INTERESSADO
2010.004076-9 5.00193/10-0 MANOEL DE OLIVEIRA ALVES ME
2010.002790-8 5.00122/10-5 MÁRCIO VIANA COLARES ME
2010.004028-9 5.00182/10-8 MÁRCIO VIANA COLARES ME
2010.003892-6 5.00160/10-4 MARGARIDA MARIA ALACOOK RODRIGUES
2010.003890-0 5.00156/10-7 MARGARIDA MARIA ALACOOK RODRIGUES
2010.002680-4 5.00105/10-3 M MARGARETE DE CARVALHO ME
2010.002682-0 5.00107/10-6 MARIA DE LOURDES VIEIRA DE FREITAS
2010.004381-4 5.00206/10-4 MARIA DO CÉU DA SILVA
2010.004412-8        5.00217/10-6 MARIA DO CÉU DA SILVA 
2010.004217-6         5.00196/10-9               MARIA DO SOCORRO DA SILVA FIRMINO
2010.003895-0 5.00158/10-0 MARTA LUCIA DE OLIVEIRA LINS



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201216

2010.003893-4 5.00159/10-6 MARTA LUCIA DE OLIVEIRA LINS
2010.002685-5 5.00110/10-7 M. L. L. REBOUÇAS DE PAULA
2010.004375-0 5.00203/10-5 MOSSORÓ PRESS LTDA
2010.004374-1 5.00202/10-9 MOSSORÓ PRESS LTDA
2010.004377-6 5.00204/10-1 N M MACHADO ME
2010.004414-4        5.00215/10-3 N M MACHADO ME
2010.003266-9 5.00127/10-7 POTIGUAR AUTOPEÇAS LTDA ME 
2010.003324-0 5.00126/10-0 POTIGUAR AUTOPEÇAS LTDA ME
2010.004379-2 5.00205/10-8 SCHENFERT E BELCHIOR LTDA ME
2010.004413-6 5.00216/10-0 SCHENFERT E BELCHIOR LTDA ME
2010.003381-9 5.00143/10-2 SECRETS COMÉRCIO LTDA
2010.003382-7 5.00144/10-9 SECRETS COMÉRCIO LTDA
2010.003905-1 5.00161/10-0 T. E. LIMA ME
2010.003896-9 5.00157/10-3 T. E. LIMA ME
2010.002679-0 5.00104/10-7 TERESINHA FERNANDES DA SILVA
2010.004022-0 5.00180/10-5 VIP FASHION CONFECÇÕES LTDA 
2010.002789-4 5.00121/10-9              VIP FASHION CONFECÇÕES LTDA 
2010.004404-7 5.00222/10-0 VYVENNA COMÉRCIO LTDA ME 
2010.004406-3         5.00221/10-3               VYVENNA COMÉRCIO LTDA ME
2010.002788-6 5.00120/10-2 WALDENIO C. B. DE AMORIM ME
2010.004026-2 5.00181/10-1 WALDENIO C. B. DE AMORIM ME

Isto posto, ficam intimadas as empresas e pessoas aqui citadas para comparecerem ao Departamento de Arrecadação e Controle da Dívida Ativa – DEPARC, locali-
zado na Secretaria Municipal da Tributação, Av. Alberto Maranhão, 1.180, Centro, Mossoró-RN, para tratarem dos respectivos Autos de Infração e recolherem os va-
lores correspondentes a estes, que serão atualizados monetariamente e acrescido dos juros moratórios cabíveis até a data do seu pagamento, ou, ainda, segundo os
arts. 266 e 267, da Lei nº 538/90 – CTM, apresentarem RECURSO VOLUNTÁRIO ao Tribunal Administrativo de Tributos Municipais - TATM, no prazo de 15 (trinta)
dias, a contar da data da publicação deste Edital.
Ressalte-se que, conforme art. 253, parágrafo único, inciso II, o valor da multa será reduzido em 30% (trinta por cento) se o contribuinte renunciar, expressamente, o
recurso para segunda instância, desde que pague o débito total no prazo fixado para sua interposição.

Mossoró, 28 de junho de 2012.
HELENE KARLA FERREIRA ARAÚJO (Mat. 09407-2) – Julgadora Chefe do DEPAIJ

[GGA]

PEDIDO DE LICENÇA 

Mossoró Invest SPU I Empreendimentos Imobiliários Ltda. CNPJ12. 986.054/0001-57torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental
da Prefeitura Municipal de Mossoró-GGA/PMM, à Licença Simplificada para Residencial Prosperar I Localizado à Rua: projetada, S/N Bairro: Alto do Sumaré Cep59.
600-000MOSSORÓ/RN.

Danilo Borinato Batista
Diretor Responsável
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

André Duarte de Góis. CPF480. 824.224-91torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
GGA/PMM, à Autorização Especial para Forró do Jucurí Localizado à BR 405, Km 17 Sítio Jucurí, S/N Bairro: Zona Rural Cep59. 600-000MOSSORÓ/RN.

André Duarte de Góis
Responsável
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

A.K.R. Morais ME. CNPJ15. 383.927/0001-25torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
GGA/PMM, à Autorização Especial para Arraia Bar Higo do Camarão Localizado à Rua: Adolfo Rodrigues, 82 Bairro: Alto de São Manoel Cep59. 631-260MOS-
SORÓ/RN.

Adriana Kelly Rosado Morais
Responsável
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

A F Administradora de Bens Ltda. CNPJ04. 296.545/0001-48torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de
Mossoró-GGA/PMM, à Licença Prévia para Concessionária Peugeot Orly Localizado à Avenida: Lauro Monte, 1010 Bairro: Abolição Cep59. 619-000MOSSORÓ/RN.

Pâmela Maia Calvacanti
Procuradora
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA

Josinaldo Maia Rebouças. CPF663. 840.284-68torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
GGA/PMM, à Autorização Especial para vaquejada José Rebouças Parque Show Localizado No Sítio Picada II, saída Para Governador Dix Sept Rosado Bairro: Zona
Rural Cep59. 600-000MOSSORÓ/RN.

Josinaldo Maia Rebouças
Responsável
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

L.M.Fernandes-ME. CNPJ08. 545.462/0001-04torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
GGA/PMM, à Licença Prévia Para Posto de Combustível Abolição Localizada à Avenida Senador Petrônio Portela, Bairro: Abolição Cep59. 614-300MOSSORÓ/RN.

Adriana Kelly Oliveira da Silva
Proprietária
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Grupo Mulheres em Ação. CNPJ05. 233.922/0001-62torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-GGA/PMM, à Autorização Especial para Feira de Economia Solidária da Nova Vida Localizada à Avenida Antônio Bento, S/N Bairro: Dom Jaime Câmara Cep59.
628-600MOSSORÓ/RN.

Francione Maria de Lemos Pereira
Coordenadora geral



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201217

PEDIDO DE LICENÇA 

José Wilson Silva de Mendonça. CPF019. 537.934-95torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-GGA/PMM, à Licença de Lavra para Assentamento P.A Sussuarana Localizada no Sítio Sussuarana, S/N Bairro: Zona Rural Cep59. 600-000MOSSORÓ/RN.

José Wilson Silva de Mendonça
Proprietário
____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

C C C Empreendimentos Educacionais Ltda-ME. CNPJ14. 697.713/0001-60torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Pre-
feitura Municipal de Mossoró-GGA/PMM, à Autorização Especial para Troça Literária Localizada à Avenida: Dix-Neuf Rosado, 165 Bairro: Centro Cep59. 610-280MOS-
SORÓ/RN.

Cristiani Maria do Nascimento Pereira
Responsável
____________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Antônio Nilson de Freitas. CPF199. 944.604-63torna Público que está requerendo à Gerência Executiva da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
GGA/PMM, à Autorização Especial para Arraia da Ilha Localizada à Rua: General Péricles, 304A Bairro: Ilha de Santa Luzia Cep59. 625-060MOSSORÓ/RN.

Antônio Nilson de Freitas
Responsável
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença de Regularização de Operação Para Área de Lazer do Sintracomm. (Sindicato dos Trabalhadores da Construção Geral do Mobiliário.)
‘____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Autorização Especial Para Forró do Jucurí. (André Duarte de Góis.)



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201218



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201219



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201220

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva 

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Memorial da ResistênciaMemorial da Resistência


